
 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Univerzita Karlova v Praze 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 (díle též jako „FF UK“) 
osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. Mirjam Friedová, Ph.D., děkanka FF UK 
adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html 
 
  
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: UK - FF - Rekonstrukce a dostavba budov Filozofické 
fakulty Univerzity Karlovy v Praze, Opletalova 47 a 49, Praha 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ) a čl. 5.4 Soutěžních podmínek sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k dané veřejné zakázce. 
 

Dotaz: 12. 5. 2016 

Pomohlo by nám, pokud bychom měli  originál neoříznutých fotografií, do kterých se má 
zakreslovat navržený objekt. Bylo by možné získat tyto dvě fotografie včetně exif informací 
(údaje o ohniskové vzdálenosti objektivu a použitém fotoaparátu)? Pokud bychom měli 
neoříznuté fotografie, velmi by se zjednodušil proces vkládání zakreslovaných objektů do 
fotografie. Případně by stačilo, pokud by na fotografiích pro zákres byl vyznačen střed původní 
fotografie. 
 
Odpověď:  

Vzhledem k termínu odevzdání a zajištění rovnosti podkladů pro všechny v plné lhůtě nelze 
formát fotografií měnit. Žádné další podklady již nebudou poskytovány, je třeba zachovat 
rovný přístup a podmínky všem účastníkům soutěže.  
 
 
Dotaz: 12. 5. 2016 
 
V soutěžních podkladech není Stavebně historický průzkum. Je pouze konstatováno, že se 
zpracovává současně se soutěží. Není možné posunout odevzdání soutěže tak, aby soutěžící 
ještě dostali SHP a mohli s ním pracovat? Bez něho je totiž pouze na vizuálním odhadu a 
náhledu na staré plány k rozhodování co je a co není možné odstranit. Za sebe mám obavu, 
že se tak vyhlašovatel vystavuje velkému riziku, že vítězné řešení nebude možné realizovat 
nebo pouze za cenu výrazných úprav. To je zbytečné riziko na straně vyhlašovatele i 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html


 

 

 

 

 

 

 

 

soutěžících. Obava z takovéto marné práce, a to jen kvůli nepřipravení SHP, nás vede k 
odmítnutí se soutěže zúčastnit. 
 
 
Odpověď:  
 
S ohledem na velmi krátké lhůty  pro projektovou přípravu stavby nebylo bohužel možné čekat 
s vypsáním soutěže o návrh na zpracování SHP. Porota ale nepředpokládá, že by SHP mohl 
odhalit něco, co by vedlo k výrazné úpravě návrhu v dalších projektových stupních.  Porota je 
přesvědčena, že i bez tohoto důležitého podkladu je možné návrh přestavby a rekonstrukce 
obou domů zodpovědně zpracovat a že  skutečnosti zjištěné SHP budou autoři vítězného 
návrhu schopni v dalším stupni zohlednit.  
 
Architektonická soutěž je pořádána jako součást Investičního záměru, jehož závazným 
parametrem je, kromě jiného, harmonogram postupu prací a čerpání finančních prostředků. 
Z těchto důvodů nelze lhůty soutěže měnit.   
  
Zároveň se domníváme, že soutěžní návrhy nezacházejí do takové podrobnosti, aby pro jejich 
zpracování byl podrobný stavebně historický průzkum nezbytný. Potřebná míra  citlivého 
přístupu k oběma budovám z hlediska památkové ochrany je zřejmá  z poskytnutých podkladů 
i předchozích odpovědí. 
  
Již ve fázi dokončení Návrhu stavby po ukončení studie průzkumy k dispozici 
budou. Předpokládaný termín dokončení SHP je září 2016. 
 
 
V Praze dne 16. 5. 2016                                            

………………………   
   

                                                                           doc. Mirjam Friedová, Ph.D. 
  

děkanka FF UK   


		2016-05-16T13:39:06+0000
	 (Licence: Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta2)
	Not specified




